
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      Ικαρία, 11/6/2024 
ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ                                                                Α.Π.: 3093 
Δ/νση : Άγιος Κήρυκος Ικαρία        
Τ.Κ. 83 300 
Τηλ: 2275350409 
Email : gram@ikaria.gov.gr 
                                                                                                            

                                 ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 103 /2024 
 

«ΑΝΑΣΤΟΛΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΙΚΑΡΙΑΣ» 

 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58, «Αρμοδιότητες Δημάρχου», του Ν. 3852/2010,  
(ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί αρμοδιοτήτων του 
Δημάρχου, ως ισχύει. 
2. Τα διαλαμβανόμενα στην παρ. 4, εδαφ. 27 του άρθρου 94, του Ν. 3852/2010, 
(ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», ως ισχύει. 
3. Τα διαλαμβανόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 4 του με αριθμό 79/2017 Π.Δ,               
(ΦΕΚ 109/ Α/ 01.08.2017), «Οργάνωση και Λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών 
σχολείων», σύμφωνα με την οποία, «Τα μαθήματα στα νηπιαγωγεία και στα δημοτικά 
σχολεία μπορεί να διακοπούν μέχρι τρεις (3) συνεχόμενες εργάσιμες ημέρες με 
απόφαση του οικείου Δημάρχου, εφόσον πρόκειται για σχολικές μονάδες που ανήκουν 
στον ίδιο δήμο και συντρέχουν συνθήκες που καθιστούν δυσχερή την πρόσβαση και την 
παραμονή των μαθητών στο σχολείο».  
4. Το με Α.Π. 2048/10.06.2024 έγγραφο του Ε.Σ.Κ.Ε.ΔΙ.Κ. του Υπουργείου 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, με θέμα «Έκτακτο Δελτίο 
Επιδείνωσης Καιρού –Ιδιαίτερο προειδοποιητικό σήμα», σύμφωνα με το οποίο 
προβλέπεται ότι, στα νησιά του ανατολικού Αιγαίου της Σάμου, θα επικρατήσουν 
πολύ υψηλές θερμοκρασίες την Τετάρτη, 12.6.2024,την Πέμπτη, 13.6.2024 και την 
Παρασκευή, 14.06.2024. 
5. Το με Α.Π.ΔΙΔΑΔ/Φ.69/256/οικ.11058/10.06.2024 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, «Μέτρα προστασίας υπαλλήλων για λόγους υγείας – Λειτουργία δημοσίων 
υπηρεσιών ενόψει του επικείμενου καύσωνα» 
6. Το γεγονός ότι οι αναμενόμενες θερμοκρασίες καθιστούν δυσχερή την παραμονή 
των μαθητών, σε συνδυασμό με την ανάγκη μέριμνας για την προστασία των 
υπαλλήλων και ειδικότερα αυτών που ανήκουν σε ευπαθείς ομάδες.  

 
 

ΑΔΑ: 63Δ6ΩΕ4-ΟΗΚ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
1. Την αναστολή λειτουργίας των σχολικών μονάδων της 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Ικαρίας, την Τετάρτη, 
12.6.2024, την Πέμπτη, 13.6.2024 και την Παρασκευή, 
14.6.2024.  
2. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, καθώς 
και στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου Ικαρίας. 

 
 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

   ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ ΚΑΡΟΥΤΣΟΣ 
 

ΑΔΑ: 63Δ6ΩΕ4-ΟΗΚ


		2024-06-11T16:09:08+0300
	Athens




